
PORTARIA No 07/2023 
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Ceará S/A – CEASA/

CE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias previstas no artigo 22 do Estatuto 

Social da empresa: 

RESOLVE: 

Designar JOSÉ MARCELO DE HOLANDA JUNIOR - Chefe de 

Gabinete, ANTÔNIA MÔNICA PESSOA SIQUEIRA – Assistente Técnico e 

GILBERTO COSTA BARROS – Assessor de Controle, para compor, sob a 

presidência do Chefe de Gabinete, a Comissão destinada a julgar as propostas e 

os documentos de habilitação da Dispensa de Licitação Emergencial autuada nos 

autos do processo VIPROC 05655350/2023 - CAP 40.790, cujo objeto é serviço de 

coleta, armazenamento, transporte, disposição e destinação final de resíduos 

sólidos regulares (lixo comercial de mercado público, ambulatorial e podas de 

árvore). 

Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Maracanaú-CE, 02 de junho de 2023 

_________________________________  

Agostinho Frederico Tin Carmo Gomes  

Diretor Presidente  

CEASA-CE 


